

Praktyki zawodowe

Skrócony opis przedmiotu

Zdobycie pierwszych doświadczeń zawodowych w instytucjach związanych z profilem kierunku studiów, zajmujących się szeroko pojętą kontrolą stanu oraz ochroną środowiska naturalnego (urzędy miast, gmin i powiatów, urzędy i biura, których działalność związana jest z pomiarami hydrometeorologicznymi, geodezją, kartografią, melioracją, oczyszczaniem ścieków, pozyskiwaniem surowców mineralnych, leśnictwem, ochroną środowiska i przyrody, zielenią miejską i in.) Zaznajomienie ze strukturą i funkcjonowaniem placówek, które cechują wysokie walory merytoryczne lub edukacyjne.

Treści kształcenia

1. Doskonalenie zawodowe poprzez konfrontację przygotowania teoretycznego z praktyką oraz chęć zdobywania wiedzy i nowych umiejętności.
2. Przygotowanie studentów do pracy w instytucjach monitorujących środowisko geograficzne.
3. Zapoznanie się z prawidłową organizacją pracy w urzędach, podmiotach gospodarczych i jednostkach organizacyjnych w warunkach gospodarki rynkowej.
4. Kształcenie umiejętności pracy w zespołach ludzkich, przygotowanie do samodzielnej pracy oraz do podejmowania decyzji.
5. Zapoznanie się z techniką prowadzenia dokumentacji na poszczególnych stanowiskach pracy i poprawnym jej prowadzeniu.
6. Kształcenie poczucia odpowiedzialności za wykonywaną pracę i podejmowane decyzje.
7. Zaangażowanie w podejmowane działania, staranność wykonywania powierzonych zadań i przestrzeganie dyscypliny pracy.

Instytucje, w których nasi studenci odbywają praktyki w 2014 r.:

Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej – Państwowy Instytut Badawczy w Warszawie

Świętokrzyski Park Narodowy

Park Krajobrazowy Wzniesień Łódzkich

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Łodzi

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Łodzi

Kopalnia Węgla Brunatnego Bełchatów w Rogowcu

Pracownia Geologiczno-Inżynierska Piotr Janiszewski Sp. J. w Łodzi



Biuro Badawczo Projektowe Geologii i Ochrony Środowiska "GEOBIOS" w Częstochowie
Spółka Eko-Efekt w Warszawie
Spółka POLCARGO-Medyka w Medyce
Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Łasku
Oczyszczalnia Ścieków Gminy Bulkowo

Instytucje, w których nasi studenci odbywali praktyki w ubiegłych latach:

Lotniskowa Stacja Meteorologiczna Łódź-Lublinek
IMGW, Stacja Hydrologiczno-Meteorologiczna w Łodzi
IMGW, Stacja Hydrologiczno-Meteorologiczna w Kole
IMGW, Stacja Hydrologiczno-Meteorologiczna w Sulejowie
IMGW – PIB w Krakowie, Stacja Hydrologiczno-Meteorologiczna w Lesku
Kopalnia Soli w Kłodawie, Dział Geologiczno-Mierniczego i Ochrony Środowiska
Biebrzański Park Narodowy
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie, Nadzór Wodny w Smardzewicach
Słowiński Park Narodowy
Bolimowski Park Krajobrazowy
Dyrekcja Sieradzkich Parków Krajobrazowych
Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych
Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Łodzi
Lasy Państwowe, Nadleśnictwo Opoczno
Ogród Botaniczny
Palmiarnia Ogrodu Botanicznego
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Łodzi, Delegatura w Sieradzu
Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Łodzi
Urząd Marszałkowski w Łodzi Departament Geodezji i Kartografii
Starostwo Powiatowe w Bełchatowie, Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
Starostwo Powiatowe w Łowiczu, Wydział Geodezji, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami
Starostwo Powiatowe w Pabianicach Urząd Miasta Tomaszów Mazowiecki
Starostwo Powiatowe w Piasecznie, Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa
Starostwo Powiatowe w Rawie Mazowieckiej, Oddział Zarządzania Kryzysowego

Starostwo Powiatowe w Tomaszowie Mazowieckim, Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami

Starostwo Powiatowe w Zduńskiej Woli, Wydział Środowiska i Rolnictwa

Urząd Gminy Inowłódz

Urząd Gminy Jeżów, Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami

Urząd Gminy Ksawerów, Referat Gospodarki Przestrzennej Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Urząd Gminy w Brąszewicach

Urząd Gminy w Łaniewicach

Urząd Gminy w Moszczenicy

Urząd Gminy w Szczawinie Kościelnym, Referat Rolnictwa

Urząd Gminy w Żychlinie, Referat Budownictwa, Planowania Przestrzennego i Inwestycji

Urząd Miasta i Gminy Warta

Zakład usług Komunalnych w Łowiczu, Oczyszczalnia Ścieków

Pracownia Planowania Przestrzennego w Piotrkowie Trybunalskim

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Łódzki Oddział Regionalny, Biuro Powiatowe Skierniewice

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Łódzki Oddział Regionalny, Biuro Powiatowe Bełchatów

BioArt Krzysztof Kosiński

Biuro Geodezji Teclaw-Miller

Firma Geobud S. C., J. Burzyński

PPHU „Probak-Bis”